Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6606 - Quinta-feira, 30 de setembro de 2021
Divulgação: Quinta-feira, 30 de setembro de 2021     Publicação: Sexta-feira, 1 de outubro de 2021

LEI Nº 12.877, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021, que "inclui a efeméride Dia Municipal do
Veterano das Forças Armadas e Auxiliares no Anexo da Lei nº 10.904, de 31 de maio
de 2010 – Calendário de Datas Comemorativas e de Conscientização do Município de
Porto Alegre –, e alterações posteriores, no dia 08 de maio."

LEI Nº 12.877, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4120_ce_337273_1.pdf

DECRETO Nº 21.186, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021, que "abre créditos

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6606 Extra Quinta-feira, 30 de setembro de 2021

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

suplementares na Empresa Pública de Transporte e Circulação (EPTC), no valor de R$
25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais)."

DECRETO Nº 21.186, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4120_ce_337295_1.pdf

DECRETO Nº 21.184, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Água e Esgotos (DMAE), no valor de R$
2.480.000,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta mil reais)."

DECRETO Nº 21.184, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4120_ce_337296_1.pdf

DECRETO Nº 21.185, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021, que "abre crédito suplementar no
Departamento Municipal de Previdência dos Servidores Públicos (PREVIMPA) do
Município de Porto Alegre, no valor de R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil
reais)."

DECRETO Nº 21.185, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4120_ce_337297_2.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6606 Extra Quinta-feira, 30 de setembro de 2021

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2021-09-30T18:42:05-0300
	KATLYNE SIMONI:01241679002